

سامانه مدیریت ریسک کار گزاران بورس ابلاغ شد

مدیریت نظارت بر کار گزاران سازمان بورس، نحوه اجرای مرحله سوم سامانه مدیریت ریسک کار گزاران بورس را اعلام کرد.به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه، مدیریت نظارت بر کار گزاران سازمان بورس و اوراق بهادار طی ابلاغیه ای نحوه اجرای مرحله سوم سامانه مدیریت ریسک را اعلام کرد که از ۲۸ خرداد ماه اجرایی می شود. طی این ابلاغیه که خطاب به کلیه شرکت های کارگزاری اعلام شده، آمده است:
۱. تاریخ شروع اجرای مرحله سوم، روز سه شنبه ۲۸ خرداد ماه خواهد بود.
۲. مدت زمان اجرای مرحله سوم، ۳ ساعت(از ساعت ۸:۳۰ تا ۱۱:۳۰) خواهد بود.
۳. پس از دریافت باز خورد از اجرای مرحله سوم، مدت زمان اجرای سامانه مزبور تا پوشش کامل مدت زمان بازار افزایش خواهد یافت.

ریزش والاستریت پس از پنج صعودمتوالی

در معاملات بورس وال استریت نمادهای نظامی زیانده ترین و نمادهای تکنولوژی پر بازده ترین نمادها بودند.مهمترین شاخص بورسی وال استریت یعنی «داو جونز» که با افزایش امیدها به کاهش نرخ بهره توسط بانک مرکزی آمریکا پنج صعودمتوالی را به ثبت رسانده بود و در ابتدای معاملات روز چهارشنبه ۲۲ خردادماه، نیز ۱۸۶ واحد صعود کرده بود در نهایت با ۱۴ واحد کاهش نسبت به روز قبل خود بسته شد.به گزارش آسوشینتد پرس، همچنین شاخص «اس اند پی ۵۰۰» نیز در معاملات روز چهارشنبه، ۰۰۴ درصد عقب نشست تا بازدهی آن از ابتدای ماه جاری میلادی تا کنون به ۶٫۶درصد کاهش یابد. شاخص «نزدک کامپوزیت» با ۰٫۶ درصد ریزش پس که از خود خاتمه داد و شاخص «روسل ۲۰۰۰» نسبت به روز گذشته خود ۰٫۳ درصد عقب نشست.

رکوردشکنی بازدید از سایت TSETMC

روح الله دهقان، مدیرعامل شرکت مدیریت فناوری بورس گفت: دیروز چهارشنبه به دلیل گشایش های سیاسی ایجاد شده در جامعه، مخاطبان زیادی برای بازدید از روند حرکتی بازار به سایت tsetmc مراجعه کردند که حجم بالای بازدید در واقع موجب به وجود آمدن یک مشکل در پاسخگویی سرور شد.وی در گفت و گو با سنا، در این خصوص با اشاره به نکته ای حائز اهمیت بیان داشت: این که برخی از سرورهای سایت tsetmc در پاسخگویی دچار مشکل شده اند هیچ ارتباطی با هسته معاملاتی ندارد.

شرکتهای خصوصی سازی شده ۶ ماه یکبار بازرسی می شوند

زهره عالی پور عضو هیات عامل سازمان خصوصی سازی عنوان کرد: هر ۶ماه یکبار از شرکتهای خصوصی سازی شده بازرسی صورت میگردد.به گزارش ایبنا، وی گفت: در زمانی که واگذاری هادر قالب رد دیون دولت انجام می شد، در آن مقطع نه اهلیت و نه قیمت واگذاری مورد توجه قرار نمی گرفت در صورتی که در طی دو سال گذشته ۱۰۰ درصد واگذاری ها به بخش خصوصی واقعی بوده است. وی با اشاره به اینکه در واگذاری های صورت گرفته نقاط قوت بسیار زیاد است افزود: خصوصی سازی یک فرآیند است و موضوع مقاومت های اداری و سیاسی در تجربه بسیاری از کشورها است. وی گفت: خصوصی سازی کار تخصصی و بسیار پیچیده است، اما در مقابل هر فردی به خود اجازه می دهد تا در زمینه واگذاری ها اظهار نظر کند و از فرماندار، استاندار و نمایندگان مجلس مرتب اظهار نظراتی در مورد قیمت گذاری مطرح می کنند.



امیر هامونی مدیرعامل فرابورس گفت:

گروه بورس: شاخص کل بورس و اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روز دوشنبه ۲۰ خردادماه، با افزایش ۴۵۸ واحدی از کانال ۲۳۰ هزار واحدی عبور کرد و نقطه ۲۳۰ هزار ۲۶۷ واحد را نشان داد. شاخص هم وزن نیز با افزایش ۸۹۰ واحدی روی عدد ۵۶ هزار و ۸۸۶ واحد ایستاد. همچنین شاخص بازار اول عدد ۱۷۰ هزار و ۹۹۲ واحد و شاخص بازار دوم کانال ۴۵۲ هزار واحد را ثبت کردند. آیفکس نیز با ۲ واحد کاهش عدد ۲ هزار و ۹۲۲ واحدی را ثبت کرد.

به گزارش فارس، براساس اطلاعات مندرج در سامانه شرکت مدیریت فناوری بورس تهران، شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روز دوشنبه ۲۰ خرداد ۹۸ با رشد ۵۳۲ واحد به رقم ۲۳۰ هزار و ۳۴۱ واحد رسید. همچنین شاخص کل با معیار هم وزن ۹۲۸ واحد رشد کرده و به رقم ۵۶ هزار و ۹۱۴ واحد رسید. ارزش روز بازار به بیش از ۸۷۲ هزار میلیارد تومان رسید. دیروز معامله گران بورس اوراق بهادار تهران بیش از ۴.۸ میلیارد سهم و حق تقدم و اوراق بهادار در قالب ۳۸۶ هزار نوبت معامله و به ارزش ۱۷۶۵ میلیارد تومان داد و ستد کردند. همچنین شاخص قیمت با معیار وزنی ارزشی ۱۵۰ واحد رشد کرده و به رقم ۶۵ هزار و ۲۷۱ واحد رسید. شاخص قیمت با معیار هم وزن ۶۴۴ واحد رشد کرده و به رقم ۳۹ ه زار و ۱۳۰ واحد رسید. شاخص آزاد شناور با افزایش ۶۶۳ واحدی

بورس

مهمترین ابزار برای رونق تولید؛ صندوقهای سرمایه گذاری است

رونق تولید کمک کند، به عنوان مثال ما برای رونق تولید باید حوزه‌های رقیب حوزه تولید را تنبیه کنیم و در برابر آن تولید را تشویق کنیم. مدیرعامل فرابورس اضافه کرد: به عنوان مثال مالیات سستان در حوزه‌های رقیب تولید، می تواند انگیزه افراد در این حوزه‌ها را از بین ببرد و با کاهش همین مالیات در حوزه‌های تولیدی می تواند ایجاد انگیزه کند.

بنگاه‌هایی که مشکل دارند یا زیر ظرفیت کار می‌کنند یا دچار مسائل انحلال یا ورشکستگی شده اند، کمک کنیم. هامونی گفت: هدایت نقدینگی به سمت تولید کار بزرگی است که فقط از فرابورس بر نمی‌آید و کار کلانی است که ما جزء کوچکی از آن هستیم. وی افزود: حاکمیت اقتصادی کشور با تنبیه و تشویق حوزه‌های مختلف می‌تواند به این هدایت نقدینگی و

ثبت رکورد جدید:

فتح قله ۲۳۰ هزار واحدی



پربیننده فرابورسی مربوط به شرکت‌های ذوب آهن اصفهان، سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی، ریل‌پرداز سیر، توسعه و عمران استان کرمان، صنایع کاغذ پارس، پتروشیمی زاگرس و کشت و صنعت شهداب ناب خراسان بودند. همچنین با پیام ناظر بازار، نماد خستراک مربوط به شرکت‌های ریخته‌گری تراکتور سازی ایران، خموتور مربوط به موتورسازان تراکتورسازی ایران، دفرا مربوط به فرآورده‌های تزریقی و دارویی ایران، ایران، واعبار مربوط به شرکت سرمایه‌گذاری اعتبار ایرانیان متوقف شدند. همچنین با پیام ناظر بازار، نمادهای دسبحا مربوط به داروسازی دارویی سبحان، شپترو مربوط به پتروشیمی آبادان، چکاوک صنایع کاغذسازی کاوه، خشرق مربوط به الکتریک خودروی شرق، سخوز مربوط به سیمان خوزستان، داسوه مربوط به داروسازی اسوه نیز با پیام ناظر بازار متوقف شدند. نماد معاملاتی اخابر مربوط به مخابرات ایران نیز متوقف شد. همچنین براساس پیام ناظر بازار، باز گشایی نمادهای شکرین مربوط به شرکت‌های کرین ایران، نماده معاملاتی کخاک مربوط به صنایع خاک چینی ایران پس از برگزاری مجمع عمومی باز گشایی شدند. نماد معاملاتی خپویش مربوط به شرکت سازه پوش باز گشایی شد. نماد معاملاتی لپارس مربوط به کارخانجات پارس الکتریک نیز باز گشایی شد. همچنین نماد خوقا مربوط به شرکت قطعات اتومبیل ایران متوقف شد.

ایران، شاخص کل دو واحد کاهش یافته و به رقم ۲-هزار و ۹۲۲ واحد رسید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش از ۱۶۴ هزار میلیارد تومان رسید. معامله گران فرابورس بیش از ۱٫۶ میلیارد برگه بهادار، حق تقدم و سهام در قالب ۱۹۰ هزار نوبت معامله و به ارزش ۹۱۹ میلیارد تومان داد و ستد کردند. نمادهای سمگا، کرمان، خخزر، میدکو در تقویت شاخص فرابورس اثر گذار بودند و نمادهای ماسرون، ککهر، زاگرس در کاهش شاخص فرابورس اثر گذار بوده‌اند. نمادهای

خودرو و شرکت‌های پتروشیمی بوده‌اند. نمادهای پربیننده در بورس تهران شامل بانک تجارت با قیمت ۴۳۵ ریال، سایبا با قیمت هر سهم ۱۶۸۰ ریال، بانک ملت با قیمت ۳-هزار و ۹۲۹ ریال، لنت ترمز ایران به قیمت هر سهم ۵۰ هزار و ۳۲۲ ریال، ایران خودرو هر سهم ۵ هزار و ۴۴ ریال، داده گستر عصر نوین، های‌وب ۶ هزار و ۸۰۸ ریال، بانک صادرات ۴۵۱ ریال، پتروشیمی پارس ۴۲ هزار و ۵۸ ریال از نمادهای پربیننده بودند.

به گزارش فارس، روز دوشنبه در فرابورس

گذر از تحریم پتروشیمی با تکیه بر بورس کالا

استفاده کند. برخی فعالان اقتصادی با خرید محصولات عرضه شده در بورس کالا اقدام به تهاتر محصول خریداری شده با محصولات دیگر (چه در بازار داخل و چه خارج از کشور) می‌کنند.وی تاکید کرد: اگر امکانی فراهم شود که بتوان از ارای محصولات عرضه شده در بورس کالا، محصولات مورد نیاز صنایع تولیدی را خریداری و وارد کرد، شرایط برای تولیدکنندگان مناسب تر خواهد شد.

رضا پدیدار نایب رئیس کمیسیون انرژی، صنایع پالایشی و پتروشیمی اتاق بازرگانی ایران گفت: بورس کالا می تواند واسطه تهاتر کالاها و محصولات مختلف باشد. در این صورت علاوه بر قیمت گذاری شفاف تر و افزایش ضریب اطمینان طرفین معامله می توان بر محدودیت های نقل و انتقال ارز و … نیز فائق آمد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وی افزود: برای تحقق این مهم، بورس کالا می تواند از روش فعالان اقتصادی

سهم های کوچک با یگران اصلی این روزهای بورس

واحد بود، عبور کرد تکاپو و پویایی مناسبی بر معاملات حکمفرما شد.

وی اظهار داشت: از سوی دیگر با توجه به نزدیک شدن فصل مجامع و ورود به ماه تیر که مجمع اکثر سهمها در این زمان برگزار میشود اکنون قیمت سهمهایی که سال ۹۷ را با سود خوبی به پایان رساندند، از جذابیت لازم برخوردار شده و انتظار میرود سود مناسبی بین سهامداران خود تقسیم خواهند کرد.

محمود احترامی یک کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه سهام بزرگ بازار سرمایه مانند شرکتهای پالایشگاهی، پتروشیمی و فولادی متوقف شده اند، گفت: اکنون سهام کوچکتر در بازار سرمایه، مسیر اصلی معاملات را در دست گرفته اند و حر کت دارند، اما سهام کوچکتر نمی تواند تأثیر چندانی را بر شاخص بورس داشته باشند.وی در گفت و گو با ایرنا افزود: با توجه به اینکه شاخص بورس در روزهای گذشته از سقف تاریخی خود که ۲۲۷ هزار

رئیس اداره نظارت بر ناشران بورسی سازمان بورس:

عدم افشای اطلاعات ناشران بورسی پذیرفته نیست

بهانهها نخواهد که اطلاعات را به سهامداران دهد چرا که این اطلاعات مبنی تصمیم گیری سهامداران برای خرید و فروش سهام است. وی در پایان از برگزاری کارگاههای آموزشی برای کیفیت افشای گزارشهای تفسیری ناشران اظهار کرد و گفت: کیفیت گزارشهای تفسیری مدیریت ناشران بورسی و فرابورسی در حال رصد است. اوایل کار خیلی از ناشران اطلاعات زیادی از گزارش تفسیری مدیریت نداشتند و کیفیت گزارشها خیلی مناسب نبود. اما به مرور با پیگیریهایی که کارشناسان سازمان بورس داشتند و با برگزاری کارگاههای آموزشی این کیفیت در حال رهداست. امیدواریم کیفیت این گزارشها به حداقلهای مناسب میرسد.

یا انتشار اطلاعاتی که قابلیت اتکا نداشته باشد، صورت گیرد، آن ناشر به معاونت حقوقی سازمان بورس ارجاع داده میشود و در آنجا این تخلف پیگیری می شود. رایبهای مختلفی در این مورد در سالهای گذشته و امسال صادر شده است. بیش از یک سال پیش سیستم پیامک کدال راه اندازی شد که با آن به منظور افشای اطلاعات به مدیران شرکت یادآوری میشود تا اطلاعات را در موعد مقرر ارسال کنند. در صورت عدم ارسال، به منظور هشدار پیامکی به تمام اعضای هیأت مدیره ارسال میشود تا اعضای هیات مدیره پیگیر باشند. وی ادامه داد: پروسه اطلاع رسانی به سهامداران شرکتها باید انجام شود، هیچ دلیلی وجود ندارد که ناشری به این

داشت که این روند در همه اطلاعات از جمله گزارشهای ماهانه و صورتهای مالی شرکتها هم مشهود بود. وی با بیان اینکه افزایش دانش این ناشران در دستور کار قرار دارد اظهار کرد: ما در سازمان بورس با همکاری بورس تهران و فرابورس ایران جلسات مستمری برای آموزش این دستورالعمل برگزار کردیم تا ناشران در جریان آخرین دستورالعملها باشند چرا که معتقدیم که آموزش باید انجام شود تا صرفا به ابلاغ این دستورالعملها بسنده نشود. جلساتی برای باز آموزی تهیه گزارش تفسیری مدیریت برگزار میشود مقداری از آن جلسات است. وی از اقدام سازمان بورس در برخورد با متخلفان خبر داد و گفت: اگر از جانب ناشران تخلفی از جمله عدم افشا اطلاعات

پی نبردهاند و به طور دقیق نمیداند که در این گزارشها چه مواردی باید بنویسند. تعدادی از ناشران از معیارهای دقیق و قابل سنجشی برای نگارش گزارشهای تفسیری استفاده نمیکنند و خواسته یا ناخواسته دچار تخلف میشوند. تعدادی نیز به موقع اطلاعات مالی خود را منتشر نمیکنند. در این باره با وحیدروشن قرب – رئیس اداره نظارت بر ناشران بورسی سازمان بورس در مورد کیفیت اطلاعاتی که ناشران بورسی در سال گذشته ارائه دادند گفت: در سال گذشته با توجه به پیگیریهایی که وجود داشت و اطلاع رسانیهایی که به اعضای هیأت مدیره شرکتها صورت گرفت، روند ارائه اطلاعات بهتر از سال ۱۳۹۶ بود و تاخیر در اطلاعات کاهش قابل ملاحظهای

بقیه سهام دولت در ۳ شرکت به ارزش ۱۵۰۰ میلیارد تومان واگذار می شود

مانده سهام دولت در این شرکت به ارزش حدود ۶۶۰ میلیارد تومان به قیمت پایه عرضه می شود و در مجموع این سه شرکت به ارزش حدود ۱۵۰۰ میلیارد تومان از طریق بورس و فرابورس عرضه می شود تا سهام دولت در این سه شرکت به صفر برسد.

نفت شیراز از طریق فرابورس به میزان ۲۰ درصد و به ارزش پایه ۷۳۰ میلیارد تومان به شکل کاملا نقد، یکجا و بلوکی عرضه می شود.

سجانی گفت: شرکت سوم، شرکت پالایش نفت لاوان از طریق فرابورس به میزان ۲۰ درصد باقی

که قرار است، باقی مانده سهام دولتی در آنها عرضه شود، شامل بیمه البرز به میزان ۱۷،۳۴ درصد سهام آن و به ارزش قیمت پایه ۱۱۰ میلیارد تومان

به صورت نقدی، بلوکی و یکجا از طریق بورس عرضه می شود.

وی افزود: همچنین باقی مانده سهام دولت در شرکت پالایش

چاپ خواهد شد. وی افزود: نامه واگذاری باقی مانده سهام دولت در این سه شرکت به بورس ارائه شده و به زودی اطلاعیه عرضه این سه شرکت از طریق بورس و فرابورس اعلام می شود.

مشاور رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: سه شرکتی

سهام دولت در ۱۸ شرکت و بنگاه اقتصادی گفت: از این تعداد سه بنگاه برای عرضه باقی مانده سهام دولت از طریق بورس و فرابورس مشخص شده اند که در نوبت اول آگهی آنها

امروز در دو روزنامه دنیای اقتصاد و ایران چاپ شده و هفته آینده نوبت دوم آگهی مزایده آنها در روزنامه

مشاور سازمان خصوصی سازی گفت: اطلاعیه عرضه باقی مانده سهام دولت در سه شرکت به بورس و فرابورس اعلام شده و به زودی عرضه می شود.

سیدجعفر سبحانی در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، در مورد واگذاری باقی مانده